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Město Šternberk 
Městský úřad Šternberk 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk 

 
Č.j.:  MEST  40772/2016 
Datum:  19.05.2016 
 
Veřejná zakázka - dodatečná informace:  
 
„Město Šternberk – vánoční světelná výzdoba“ 
 
zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tyto dodatečné 
informace vč. přesného znění žádosti poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří byli 
vyzváni k podání nabídky nebo požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 
Dodatečné informace jsou rovněž uveřejněny na webových stránkách města: 
http://www.sternberk.eu/verejne-zakazky/vypsaneverejnezakazky    
 
Dotaz uchazeče: 
 
Rádi bychom podali nabídku na vaší výzvu ohledně pronájmu světelné vánoční výzdoby a 
rádi bychom touto cestou požádali o upřesnění: 
 
1) V zadávací dokumentaci uvádíte, že v majetku města je celkem 39 LED dekorů, 
avšak v detailnějším rozpisu uvádíte pouze 30ks dekorů (3ks v ul. Čechova, 13ks na 
Hlavním náměstí, 4ks v ulici Radniční a 10ks na Horním náměstí). Požadujete zbylých 9ks 
dekorů na konkrétní místa nebo je to na uchazeči?  
 
Odpověď  
– zbylých 9ks dekorů bude sloužit jako rezerva pro výměnu v případě „dožití“ světelného 
dekoru v majetku města 
 
2) V zadávací dokumentaci požadujete nazdobit objekt Expozice času LED řetězy. 
Myslíte opravdu LED řetěz a nebo také LED krápníky. Dále uvádíte, že v majetku města je 
cca. 125m světelných řetězů LED krápníků. Jsou určeny pouze na budovu radnice a 
stavebního úřadu a nebo ještě zbydou na nazdobení objektu Expozice času? 
 
Odpověď 
 – řetězy či krápníky, toto je na zvážení ucházející se firmy. Zadavatel nemá požadavek na 
konkrétní typ světelného prvku na budovu Expozice času, je na estetickém zvážení 
uchazeče, jestli zvolí krápníky, řetězy, padající déšť aj. Řetězy v majetku města jsou určeny 
výhradně k výzdobě budov radnice a stavebního úřadu.  
   
3) V zadávací dokumentaci uvádíte, že chcete nazdobit stromy světelnými řetězy. 
Uvedeným počtem je míněno počet stromů a nebo LED řetězů? 
 
Odpověď  

- uvedeným počtem se rozumí počet stromů 

Kolik přijde LED řetězů na 1ks stromu? Tato informace je zásadní, protože pokud Vám na 
strom dáme 5ks řetězů a někdo jiný 1ks, bude námi ozdobený strom hezčí, ale zakázku 
získá ten, kdo dá 1ks řetězu, protože bude mít nižší cenu. Doporučujeme Vám specifikovat 
přesný počet LED diod, jaký na stromech chcete mít. Je to z toho důvodu, že různí 
dodavatelé mají různé rozteče mezi LED diodami 
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Odpověď 
– uchazeč musí sám dle svého estetického cítění vyhodnotit potřebu množství – délky řetězů 
(dle loňského roku byl na malý strom dostačující 1 řetěz a na velký strom 2 řetězy), opět se 
jedná o estetické zvážení firmy. Zadavatel nemá konkrétní požadavek na rozteče mezi LED 
diodami u řetězů. Jedná se o akáty a javory (malý strom má průměr koruny do 1,5 m, velký 
strom průměr koruny nad 1,5 m).   
 
4) Dále požadujete v zadávací dokumentaci nazdobit celkem 5ks vánočních stromů. 
Avšak chybí údaj o velikosti stromů a nebo stačí požadovaný počet metrů řetězů na strom a 
počet denní výzdoby. Tato informace je opět velmi důležitá z důvodu uvedeného v bodě 3. 
Doporučujeme Vám stanovit přesný počet dekorací, jaké na strom chcete dát. Pokud budete 
chtít, můžeme Vám dle našich zkušeností nějaká množství doporučit. Chcete se rozhodovat 
pouze podle ceny – a grafického návrhu a proto je důležité více specifikovat Vaše přání. 
Pokud Vám dáme na stromy světelné špičky a bohatě je ozdobíme, budeme dražší, něž 
někdo, kdo je ozdobí málo a nedá na ně světelnou špičku. 
 
Odpověď 
 – maximální povolená výška stromu k nazdobení je z bezpečnostních a technických důvodu 
10 m. Množství dekorů pro denní výzdobu a množství řetězů je opět na estetickém zvážení 
firmy. Nepreferujeme konkrétní tvary, velikosti či barevnost denní výzdoby, každá firma musí 
vycházet ze svých nabízených dekorů. Z tohoto důvodu je hodnotícím bodem i grafický 
návrh. Doporučujeme vycházet ze zkušeností uchazeče.  
 
5) Dále v zadávací dokumentaci uvádíte v bodě 2. Údaje o veřejné zakázce: „Schéma 
jednotlivých lokalit je součástí přílohy č. 3. Zadavatel požaduje převzetí stávajících funkčních 
dekorů v majetku Města Šternberka ( viz příloha č. 2) ….“ Můžete nám tyto dvě přílohy 
zaslat? Pokud jsou nějaké další přílohy, pošlete nám prosím i ty. 
 
Odpověď 
- vzor stávajících funkční dekorů a schéma jednotlivých lokalit jsou přílohou této dodatečné 
informace 
 
6) Jakou barvu mají světelné dekorace v majetku města. Teplou bílou nebo studenou 
bílou? Tato informace je důležitá, abychom Vám nabídli dekory ve stejné barvě a Vaše 
nádherné město tak bylo nazdobeno vkusně a uceleně. Uvítáme i fotografie těchto dekorů. 
 
Odpověď 
 – dekorace v majetku města disponují v barvě teplé i studené bílé 
 
S pozdravem, 
 
 
Ing. Pavel Sehnal 
vedoucí oddělení  
 
 
(zasláno prostřednictvím datové schránky Města Šternberka v souladu s ustanovením § 17 a § 18 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 
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